РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

СЛЮДЯНСКИЙ РАЙОН
НОВОСНЕЖНИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

п.Новоснежная

ул.Ленина -2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  27.10.2014г. № 50
«Об   утверждении   Решения

об  условиях   приватизации

муниципального имущества»

В соответствии ст.30.1 Федерального закона Российской Федерации от 21.12.2001г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» (в новой редакции), руководствуясь решением Думы Новоснежнинского сельского поселения Слюдянского района от 31.05.2006г. № 19 «Об утверждении Положения «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Новоснежнинского муниципального образования», на основании Устава Новоснежнинского муниципального образования (новая редакция), зарегистрированного 23.12.2005 года Главным управлением министерства юстиции РФ по Сибирскому федеральному округу, зарегистрированный номер RU 385183032005001, согласно протоколу заседания постоянно действующей комиссии по приватизации муниципального имущества от 24.10.2014г.:
1. Утвердить Решение об условиях приватизации муниципального имущества:  Воздушная линия электропередач от комплектной трансформаторной подстанции № 31, назначение не жилое, Протяженность 8605м., инв.№ 25134, лит.I, адрес объекта: Иркутская область, Слюдянский район, станция Мурино.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 Глава администрации                                                                     О.Н.Молчанов

               Приложение №1

к постановлению администрации

Новоснежнинского сельского поселения

           от 27.10. 2014г. № 50

Решение об условиях приватизации

муниципального имущества

1.  Воздушная линия электропередач от комплектной трансформаторной подстанции № 31, назначение: нежилое, протяженность 8605 м., инв. № 25134,лит. I, адрес объекта: Иркутская область, Слюдянский район, станция Мурино (далее – сооружение).

Собственник сооружения  – Новоснежнинское муниципальное образование- сельское поселение (свидетельство о государственной регистрации права 38 АД № 692946 от 26.07.2012г.).

Ограничения (обременения)  обязанность поставлять потребителям и абонентам товары, оказывать услуги по регулированным ценам (тарифам) в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации и обеспечивать возможность получения потребителями и абонентами соответствующих товаров, услуг, за исключением случаев, если прекращение или приостановление предоставления потребителям товаров услуг предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации.

2. Способ приватизации – аукцион. Аукцион является открытым по составу участников.

3. Предложения о цене муниципального имущества заявляются участниками аукциона открыто в ходе проведения торгов (открытая форма подачи предложения о цене).

4. Начальная цена продажи (рыночная стоимость) помещения – 1 645 000 (один миллион шестьсот сорок пять тысяч) рублей (Отчет № 351-Н-13 об оценке рыночной стоимости от 23.08.2013г., выдан ЗАО «Национальное Агентство Оценки и Консалтинга»).

5. Задаток для участия в аукционе 10% от начальной цены – 164500 000 (сто  шестьдесят четыре тысячи пятьсот) рублей.

Срок перечисления задатка: с 18.12. 2014г. по 13.01.2015г.

6. Шаг аукциона 5% от начальной цены 82250  (восемьдесят две тысячи двести пятьдесят) рублей.

7. Победителем аукциона признается участник, предложивший наивысшую цену.

Уведомление о признании участника аукциона победителем  выдается победителю аукциона или его полномочному представителю под расписку или высылается ему по почте заказным письмом в течение пяти дней с даты подведения итогов аукциона.

Протокол об итогах аукциона составляется в двух экземплярах, один из которых направляется победителю аукциона одновременно с уведомлением о признании его победителем.

8. С победителем аукциона заключается договор купли-продажи в течение 15 рабочих дней со дня подведения итогов аукциона.

Оплата за приобретенное муниципальное имущество производится единовременно в течение одного месяца с момента подписания договора купли-продажи.

9. Передача имущества осуществляется путем подписания сторонами передаточного акта, в течение 5 дней с момента полного расчета по договору купли-продажи.

10. Установить день подведения итогов аукциона (день определения участников аукциона) – 16.01.2015г.

11. Заявки на участие в аукционе принимаются с 18.12.2014г. по 13.01.2015г.

12. Аукцион состоится  03.02.2015г.

13. Время и место проведения аукциона: в 10:00 час, по адресу: Иркутская область, Слюдянский район, п.Новоснежная, ул.Ленина-2

14. Электронная форма аукциона не проводится.

15. Публикация информационного сообщения о продаже муниципального имущества в газете «Славное море», на официальном сайте администрации МО Слюдянский район, на официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет: torgi.gov.ru, с указанием принятых условий, а также с учетом требований законодательства.